
Helena Jircová 

 
Životopis 

 

Celé jméno naší pamětnice je Helena Jircová, narodila se  4.7.1952 v 

Praze. Bydlela v Dubči s úžasnými a klidnými rodiči a s jejím 

bratrem. Dětství měla moc krásné, prožité hlavně v Dubči, kde 

bydlely její kamarádky. 

 

V roce 1958 se museli přestěhovat do Prahy - Strašnice, protože v 

Dubči bydleli u potoka, kde byly časté povodně. Její otec dostal od 

TOSU Hostivař  byt. Přesto ale strávili více času v Dubči, v jejich 

domku, kde bydleli její prarodiče. 

 

Když jí bylo 16 let prožila velký zážitek. Každý večer chodila celá 

její parta k rybníku v Dubči. Avšak 21.srpna 1968 je okupoval SSSR. 

Všichni z toho byli nešťastní, takže to večer u rybníka všechno 

probírali.  

 

Jednou večer šly s kamarádkou Janou domů, ale když přišly k 

silnici, slyšely jak ze zdola po silnici nahoru  jede plno obrněných 

vozů. Tudíž rychle utíkaly pryč kolem zahrady, která byla oplocená 

velkými sloupy. Bohužel auta byla rychlejší a z jednoho auta na ně 

začali střílet. Život jim zachránil veliký sloup, na který se obě 

namáčkly.  

 

V roce 1972 se vdala a má dvě dcery. Pracovala na poště v kanceláři 

až do důchodu.  


